

## کارزار شام



روسیه به اسرائیل درباره حملات هشدار داد  
تحويل قطعی اس ۳۰۰ به سوریه

پدافند هوایی پایگاه نظامی روسیه در سوریه موسوم به حمیمیم، سه‌شنبه شب چند هدف هوایی ناشناخته را بر فراز این پایگاه در حومه لاذقیه در غرب سوریه رهگیری و ساقط کرد. سخنگوی پایگاه روسی حمیمیم گفت که تمام این اهداف با آتش پدافند هوایی و بدون وارد آمدن هیچ آسیبی به این پایگاه، ساقط شد. وی افزود که تجهیزات راداری پایگاه حمیمیم اهداف کوچکی را در فاصله دور از این پایگاه، رهگیری و ساقط کرد. روز ۶ ژانویه نیز وزارت دفاع روسیه از خنثی کردن حمله چند فروند پهپاد به پایگاه‌های حمیمیم و طرطوس در سوریه خبر داده بود. وزارت دفاع روسیه خاطر نشان کرده بود که در حمله به پایگاه دریایی طرطوس، ۳ فروند پهپاد و در حمله به پایگاه هوایی حمیمیم نیز ۱۰ پهپاد شرکت داشتند.

■ **روسیه مصمم به استقرار اس ۳۰۰ در سوریه**  
مسکو در جهت تجهیز سوریه به سامانه پدافند موشکی اس ۳۰۰ که می‌تواند پال‌های نیروی هوایی رژیم صهیونیستی، آمریکا و متحدانش را بچیند، سیاستی تلیفیکی از اقتدار و دیپلماسی محافظه‌کارانه را در پیش گرفته است. به گزارش شبکه اسکای‌نیوز، وزارت دفاع روسیه اعلام کرده بودی سامانه‌های دفاع هوایی جدید و کارآمدتری را در اختیار ارتش سوریه قرار می‌دهد. این خبر شوکه‌کننده برای غربی‌ها و اسرائیل در حقیقت کامل‌کننده خبری بود که پیش‌تر خبرگزاری تاس به نقل از یک منبع ارتش روسیه اعلام کرده بود. او ابتدا توضیح داده بود ارتش سوریه مجهز به سیستم‌های دفاع هوایی مختلف دوره شوروی سابق و نیز پدافند هوایی مدرن روسیه از جمله سامانه پدافندی برد کوتاه «پانتسیر» است که همه این پدافندها در جریان تجاوز سه‌جانبه آمریکا، انگلیس و فرانسه در ۱۴ آوریل به سوریه، اثر بخشی خود را به تصویر کشیدند. اگرچه او احتمال تحويل سامانه‌های موشکی اس ۳۰۰ از سوی مسکو به دمشق را رد کرد اما حالا وزارت دفاع روسیه به طور رسمی از امکان این موضوع برده برمی‌دارد. طبق اعلام این وزارتخانه، بررسی ویژگی‌های موشک تاماهاوک که آمریکا و متحدانش به سوریه

شمارش معکوس برای آغاز جنگ حجاز

تورر رئیس شورای عالی سیاسی یمن و قتل‌عام غیرنظامیان این کشور توسط رژیم جنایتکار سعودی، از سوی انقلابیون یمن به معنای عبور دشمن از خط قرمزها و لزوم ورود به مرحله‌ای تازه از جنگ با تجاوزکاران سعودی تلقی شده است. بی‌ثباتی سیاسی در داخل نظام سعودی که با حمله شبانه شب گذشته مخالفان شاه و پسرش به کاخ سلطنتی الحزامی در ریاض نمود یافت نیز مزید بر علت شده تا انصارالله از تزلزل جایگاه بن‌سلمان در مرکز حاکمیت سعودی نهایت استفاده را برای عوض کردن جهت جنگ تحمیلی ۳ ساله به ملت یمن ببرد. این در حالی است که اظهارات خالد بن سلمان، برادر کوچک ولیعهد و سفیر عربستان در آمریکا درباره ترور صالح الصماد، کارشناسان را درباره چرایی سکوت ۲ چهره اصلی ریاض در این مورد به فکر فرو برده است. پسر کوچک‌تر شاه در توثیق

خود برای جبران سکوت برادر بزرگ‌ترش مجبور شده یادآوری کند این ترور به دستور وزیر دفاع، یعنی محمد بن‌سلمان بوده است. حال آنکه به نظر می‌رسد اساسا هدف‌گذاری و هدفگیری شهید الصماد در ترور پنجشنبه گذشته، کاملا کار آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها بوده است. این گرای آشکار از ضعف تصمیم‌گیری در ریاض حالا انقلابیون یمن را شجاع‌تر کرده و شمارش معکوس برای کشاندن جنگ به عمق خاک عربستان آغاز شده است.

## ■ راهیمیایی تفنگ‌ها در حدیده

دیروز هزاران تن از یمنی‌ها، آخرین درخواست «صالح‌الصماد» پیش از شهادتش را لایک گفتند و با راهیمیایی بزرگ موسوم به «مسیراله‌بندق» (راهیمیایی تفنگ‌ها) از صنعا، صدها و حجه وارد میدان «العروض» بندر حدیده شدند. آنها تفنگ به دست و در حالی که تصاویر «صالح‌الصماد» را با خود حمل می‌کردند، علیه آمریکا و عربستان شعار سر دادند. رئیس سابق شورای عالی سیاسی یمن، پنجشنبه گذشته از اهالی استان الحدیده خواسته بود برای مقابله با هرگونه تجاوزات ائتلاف سعودی در سواحل غربی یمن، نظهاراتی با عنوان «راهیمیایی بزرگ تفنگ‌ها» برگزار کنند. ساعتی پس از همان سخنرانی بود که جنگنده‌های سعودی خودروی حامل «صالح‌الصماد» را هدف قرار داده و او را به شهادت رساندند.

## ■ شهادت الصماد، بی‌تأثیر بر انصارالله

در نتیجه ترور صالح الصماد، رئیس شورای عالی سیاسی یمن، حالتی از حزن و اندوه

رئیس جمهوری آمریکا طبق عادت دم از ثروت کشورها عربی حوزه خلیج‌فارس زده و گفته است این کشورها باید هزینه‌های نظامی ایالات متحده در منطقه را بپردازند. دونالد ترامپ سه‌شنبه شب طی کنفرانس مطبوعاتی مشترک با رئیس‌جمهوری فرانسه گفت: «کشورهایی در منطقه قرار دارند که بسیار ثروتمندند اما اگر کمک ما نبود، حتی یک هفته هم دوام نمی‌آورند». ترامپ علاوه بر تاکید بر ضرورت تامین هزینه حضور آمریکا در منطقه از سوی کشورهای ثروتمند آنجا، از این کشورها همچنین خواست سربازان‌شان را هم وارد میدان کنند. بلافاصله بعد از این اظهارات، عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان سعودی در قامت سخنگوی کاخ سفید ظاهر شد و طی سخنانی از قطر خواست هزینه حضور نیروهای نظامی آمریکا در

روزنامه عبری‌زبان هآرتس با دیکتاتوری خواندن رژیم صهیونیستی، نوشت: اسرائیل دچار زوال عقل شده و جامعه صهیونیست‌ها را آینده نزدیک جنون این حکومت را رد خواهند کرد. روزنامه هآرتس چاپ فلسطین اشغالی در یادداشتی به بررسی مواضع و واکنش‌های تندخا رژیم صهیونیستی به تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی پرداخته و نوشت: تل‌آویو رو به دیوانگی و جنون می‌رود. هآرتس با اشاره به اتفاقاتی نظیر توثیق یک نماینده کنست (پارلمان اسرائیل) درباره دختر فلسطینی، واکنش بازیگر هالیوود به کشتار مردم غزه و افزایش تنش‌ها با ایران و سوریه نوشت: «تمام اینها نشان می‌دهد اسرائیل در حال از دست دادن عقل خود و دیوانه شدن است». روز سه‌شنبه زال اسموتریچ، نماینده پارلمان رژیم صهیونیستی در توثیق گفت بهتر بود به جای بازداشت عهدتیمی، دختر فلسطینی که به نظامی صهیونیست سبیلی زد، یک گلوله به زانوی او شلیک می‌شد. توثیق نیز به خاطر این توثیق، موقتا حساب کاربری او را تعلیق کرد. جندی پیش نیز ناتالی پورتمن، بازیگر سرشناس هالیوود که اصالتا متولد فلسطین اشغالی و دارای تابعیت اسرائیلی است، برای نشان دادن اعتراض به خشونت‌ها علیه تظاهرات کنندگان در نوار غزه، از سفر به سرزمین‌های اشغالی برای دریافت جایزه جنسیس (ملقب به نوبل یهودی) امتناع کرد. هآرتس واکنش‌های صهیونیست‌ها به این تصمیم را «بی‌ش از حد هیجانی و تجلی جنون جمعی» توصیف کرد. این روزنامه در ادامه به تنش‌زایی‌های

بررسی سناریوهای حملات انتقامجویانه انقلابیون و ارتش یمن علیه رژیم سعودی

# شمارش معکوس برای آغاز جنگ حجاز



## یازل

## و صیت شهید الصماد: ۲۰۱۸ سال شلیک موشک به عربستان

صالح الصماد، رئیس شورای سیاسی انصارالله یمن در نشست در ذمار به مناسبت چهارمین سالگرد پایداری و مقاومت مقابل حملات ائتلاف متجاوز عربی به یمن گفته بود: ۲۰۱۸ سال موشک‌های بالستیک خواهد بود. در دوره آتی هر روز عربستان شاهد شلیک موشک‌های ما خواهد بود و حتی اگر تمام سامانه‌های دفاعی خود را گرد هم آورد از موشک‌های ما در امان نخواهد ماند. الصماد تاکید کرد: سال سرنوشت را باید با تشدید حملات شروع کنیم. جبهه داخلی از هر زمان دیگری قوی‌تر شده و هرگونه حساب باز کردن بر فروپاشی جبهه داخلی شکست خورده است.

بسر مناطق تحت کنترل جنبش انصارالله، بویژه در صعدة و صنعا، پایتخت حاکم شده است. الصماد سخنوری هوشمند و نزدیک‌ترین دوست وفادار به «عبدالملک الحوثی» رهبر انصارالله بود. عملیات ترور که از طریق حملات هوایی گسترده هواپیماهای ائتلاف عربی تحت رهبری سعودی در روز پنجشنبه گذشته در خیابان «الخمیسین» در الحدیده انجام شد، همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد، زیرا اعلام خبر کشته شدن الصماد در جریان حملات، از سوی سخنگوی ائتلاف اعلام نشد بلکه از سوی الحوثی و بعد از گذشت ۴ روز از این بمباران، یعنی در روز دوشنبه اعلام شد که رسانه‌های خبری سرگرم پوشش دادن حمله هوایی ائتلاف به مجلس عروسی بودند که طی آن دست‌کم ۲۵ نفر کشته و ۴۰ نفر دیگر زخمی شدند. ترور الصماد ضربات بزرگ به جنبش انصارالله محسوب می‌شود؛ برای اینکه ۳ جنبه مهم در شخصیت او هویدا بود: نخست اینکه وی جوان بود (متولد سال ۱۹۷۹ و ۲۸

تا شرایط خروج از گرداب خونین یمن را فراهم کند، چرا که الصماد شخصیتی انعطاف‌پذیر، عقلانی و میانه‌رو داشت و جانشین او «مهملدی المشاط» در ریاست شورای عالی سیاسی، فاقد چنین ویژگی‌های شخصیتی است. با این حال، بسیاری از تحلیلگران و کارشناسان در امور یمن می‌گویند که شهادت الصماد بر جنبش انصارالله و بدنه اصلی آن تأثیری نخواهد گذاشت، در حالی که کشته شدن علی عبدالله صالح تأثیر بزرگی بر حزب «الموتمر» به جای گذاشته است. زیرا سعیدعبدالملک الحوثی، تصمیم‌گیرنده اول و آخر در انصارالله است و او این جنبش را مدیریت می‌کند و تمام امور آن را به دست گرفته است.

## ■ سناریوهای انتقام حتمی یمنی‌ها

در همین حال، سعیدعبدالملک که الصماد مدیر دفتر سیاسی‌اش بود، آمریکا و عربستان سعودی را مسؤول قانونی این ترور و نیز پیامدهای ناشی از آن اعلام کرده و به انتقام و خون‌خواهی تهدید کرده است. وزارت دفاع یمن نیز با صدور بیانیه‌ای تهدید کرد که سران ائتلاف سعودی را هدف قرار خواهد داد. رای‌الیوم در ادامه آورده است: «یمنی‌ها انتقام را فراموش نمی‌کنند. بسیار دشوار است از کسانی که خون‌شان و خون رهبران‌شان را ریخته‌اند، گذشت کنند. آنها بسیار زیبا صبوری می‌کنند تا اینکه زمان مناسب فرا برسد. بعید نیست که آنها با شیوه‌ای دیگر با موضوع ترور آقای الصماد توسط جنگنده‌های ائتلاف، تعامل خواهند کرد. خدا داناتر است.» به نوشته تحلیلیگر برجسته عرب این روزنامه برخط، اجرای تهدیدهای انتقام‌جویانه یادشده ممکن است در چندین شکل نمود داشته باشد:

نخست، اجرای عملیات ترور رهبران ائتلاف، و هدف قرار دادن سران آنها؛ تا اینکه تأثیر آن بیشتر باشد. دوم، جنبش انصارالله اقدامات انتقام‌جویانه را از طریق شلیک تعداد فراوانی از موشک‌های بالستیک به شهرهای مهمی مانند ریاض، پایتخت، جدّه، خمیس مشیط، الدمام و الطائف اجرا کند. سوم، انتقال عملیات انتقام به خارج از مرزها، و محدود نکردن آن به میادین نبرد در شبه‌جزیره عربستان. این سناریو را می‌توان از بخشی از بیانیه وزارت دفاع یمن متوجه شد که آمده است: «آنها هر جا که باشند و هر جایی که فرار کنند، از دستان قدرتمند ما که اجسادشان را تکه‌پاره می‌کنند، در امان نیستند.»

## وزیر سعودی در قامت سخنگوی کاخ سفید

## شیوخ خلیج فارس بدون حمایت آمریکا ساقط می‌شوند

اشاره ترامپ را تحقیر و خیلی بی‌برده اعتراف کرد کشورهای‌شان، بویی از دموکراسی و آنکا به حمایت مردم خود نبرده‌اند و با قوه‌ای قهریه در خارج از مرزهای سرزمینی‌شان، بدون توجه به خواست واقعی ملت‌ها اداره می‌شوند. وزیر سعودی مرزهای مفاهیم حاکمیتی متعارف را هزاران کیلومتر جابه‌جا کرد تا صادقانه بگوید سرنوشت حاکمیت پادشاهی‌های ثروتمند خاورمیانه در افکار عمومی ملت‌های‌شان و نه حتی با زور سرنیزه حاکمان این کشورها، بلکه در آن سوی اقیانوس اطلس تعیین می‌شود. جبیر راست گفت و نمی‌توانست واضح‌تر از

سوریه را بپردازد و بهای آن را نیز مشخص کرد و خواستار اعزاز نیروهای نظامی این کشور به سوره شد. این وزیر سعودی در حالی این سخنان ترامپ را به عربی ترجمه کرد که گویا روی سخن بزر ضرورت تامین هزینه حضور آمریکا در منطقه از سوی کشورهای ثروتمند آنجا، از این کشورها همچنین خواست سربازان‌شان را هم وارد میدان کنند. بلافاصله بعد از این اظهارات، عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان سعودی در قامت سخنگوی کاخ سفید ظاهر شد و طی سخنانی از قطر خواست هزینه حضور نیروهای نظامی آمریکا در

## انتقاد تند روزنامه عبری‌زبان از رژیم تل‌آویو

## هآرتس: اسرائیل دچار زوال عقل شده است



آخر مقامات صهیونیست با ایران و سوریه اشاره کرد: «آیا واقعا عقلانی است که نتایج‌های بیش از حد حساس به ایران، ترامپ را برای لغو توافق هسته‌ای تحت فشار بگذارند و مخالفت‌های بین‌المللی و خطر وقوع جنگ منطقه‌ای را نادیده بگیرد؟ آیا عادی است که یک وزیر دفاع اسرائیل (لیبرمن) مستقیما روسیه را تهدید کند، گویی ولادیمیر پوتین هم مانند حماس با محمود عباس توان نظامی ندارد؟» هآرتس در ادامه، این جنون جمعی در رژیم صهیونیستی را به بیماری دبینی نتایج‌ها نسبت داده و افزود: «نخست‌وزیری که

## چهار گوشه



## بازرسان منع تسلیحات شیمیایی در سوریه مدرکی پیدا نکردند

بازرسان سازمان منع تسلیحات شیمیایی پس از بازدید از تاسیسات موشک‌باران شده سوریه در شمال دمشق هیچ‌گونه مواد شیمیایی کشف نکردند. به گزارش اسپوتنیک، ژنرال سرگئی رودسکوی، رئیس بخش اصلی عملیات ستاد مشترک ارتش روسیه اعلام کرد سازمان بین‌المللی مژبور در تحقیقات خود از مرکز تحقیقاتی برزه که از سوی رسانه‌های غربی به عنوان مرکزی برای ساخت مواد شیمیایی به کار رفته در سلاح‌های کشتار جمعی معرفی شده بود، اثری از تسلیحات شیمیایی کشف نکرده است. به گفته این مقام وزارت دفاع روسیه، اگر در مناطقی مثل برزه که هدف موشک‌باران ۱۴ آوریل توسط آمریکا و متحدانش قرار گرفت تسلیحات شیمیایی وجود داشت، ممکن بود هزاران نفر جان خود را از دست بدهند رودسکوی گفت: «ذکی پس از حملات هوایی، بسیاری از مردم بدون داشتن تجهیزات مناسب وارد این مناطق شدند اما هیچ‌کدام از آنها نشانی از مسمومیت شیمیایی پیدا نکردند.» به گفته این مقام عملیاتی ستاد مشترک ارتش روسیه، این کشور موشک‌های تامهاوک ائتلاف آمریکایی را که به سوریه شلیک شده، بررسی کرده و از قطعات آنها رونمایی کرده است. بر اساس تصاویر ماهواره‌ای، برخلاف ادعای پنتاگون در حمله موشکی اخیر تنها ۷ موشک از ۲۲ فروند شلیک شده توسط آمریکایی‌ها به تاسیسات شنش‌ار واقع در استان حمص برخورد کرده است.

## ■ سقوط جنگنده اف ۱۶ آمریکا

رسانه‌های آمریکایی از سقوط یک فروند جنگنده پیشرفته اف ۱۶ ارتش آمریکا در ایالت آریزونا خبر دادند. این حادثه حین یک پرواز آموزشی رخ داده است و خلبان آن موفق شده بموقع ایچکت کند و حال عمومی وی خوب گزارش شده است. شبکه ای‌بی‌سی‌تی‌وی گزارش داده این جنگنده نیروی هوایی ارتش آمریکا هنگام فرود دچار نقص فنی و سقوط شده است. بیشتر بخش‌های آن سالم مانده است. کاربران شبکه‌های اجتماعی تصاویری از این جنگنده را منتشر کرده‌اند.

## ■ دادگاه نظامی بحرین حکم اعدام ۶ شهروند را تأیید کرد

دادگاه تجدیدنظر نظامی بحرین دیروز حکم اعدام ۶ شهروند بحرینی به اتهام تلاش برای ترور ژنرال خلیفه بن احمد الخلیفه، فرمانده کل نیروهای دفاعی بحرین را تأیید کرد. ۲ نفر از این متهمان به نام‌های سعیدعلوی و احمد المغنوی از بیانیه‌های متعدد خواستار لغو این حکم‌های اعدام شده و محاکمه این جوانان بحرینی را بی‌اساس و ناعادلانه خوانده و آنها را قربانی شکنجه نامیده بودند، چرا که اعتراضات‌شان زیر شکنجه بوده است.

## ■ حماس در پی پاسخ به جنایت اسرائیل

نماینده جنبش مقاومت اسلامی فلسطین در ایران با اعلام اینکه تحقیقات مقدماتی درباره ترور دکتر فادی البیطش، دانشمند فلسطینی مقیم مالزی حاکی از دست داشتن رژیم صهیونیستی در شهادت او است، از بحث و بررسی رهبران مقاومت برای چگونگی پاسخ به این ترور خبر داد. خالد قدومی در گفت‌وگو با شبکه فلسطین‌الیوم گفت: «مقاومت در حال بررسی شیوه پاسخ به این جنایت است و این‌بار رژیم صهیونیستی باید بفهمد اشتباه بزرگی مرتکب شده است.» مسؤول دفتر حماس در تهران دکتر فادی را انسانی فرهنگی و علمی دانست که ترور او نشان‌دهنده ضدیت اسرائیل با علم و انسانیت او بود. قدومی با بیان اینکه ملت فلسطین در تعامل با جنایات رژیم صهیونیستی با ۳ مساله مواجه است، گفت: اول اینکه ما به عنوان ملت فلسطین مقابل دشمنی جنایتکار داریم که نه به قوانین انسانی پایبند است و نه حدود و مرزها و قوانین بین‌المللی را رعایت می‌کند. مشکل دوم این است که اسرائیل هر بار جنایتی انجام می‌دهد با هیچ عقوبت و بازخواست جامعه جهانی مواجه نمی‌شود. مساله سوم هم این است که جامعه جهانی باید موضعی روشن در پیش گیرد که یک موضع انسانی علیه اسرائیل باشد.